МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯМ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от < «//:»  2019 г. Г. Рязань № V

О подготовке и проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Рязанской области

в 2019/20 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации сг
12 ноября 2019 г. № 604 «Об установлении сроков проведения регионального этаго
всероссийской олимпиады школьников в 2019/20 учебном году» и в целя>
формирования команд школьников для участия в заключительном этапе олимпиады

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственными за подготовку и проведение регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников, формирование команд Рязанской области
и их участие в заключительных этапах олимпиады сотрудников министерства
образования и молодежной политики Рязанской области и подведомственных
организаций дополнительного образования:

№ П редмет Д ата
проведения

М есто
проведения

Отв.
сотрудник

Ответственное
подведомственное учреждение

1 . Ф ранцузский язы к 10, 11
января
2020 г.

Ф ГЕО У ВО  «РГУ им ени
С.А. Есенина»

Х олопова
Е.В .

О ГБУ Д О  «Центр эстетическоп
воспитания детей», Приходък;
Н .В ., тел.: 96-02-95, 96-08-55

2. Русский язы к 13 января
2020 г.

Ф ГБО У В О  «РГУ имени
С.А. Есенина»

Ч еснокова
Е.А .

О ГБУДО  «Центр эстетическоп
воспитания детей», П риходью
Н .В ., тел.: 96-02-95,96-08-55

3. О бщ ествознание 14, 15
января
2020 г.

ОГБУ ДП О  «Рязанский
институт развития
образования»

К очеткова
М .П.

О ГБУ Д О  «Рязанский цент;
детско-ю нош еского туризма i
краеведения», Котанс А.Я., тел.
27-67-70

4. И нф орматика и
ИКТ

16 ,18
января
2020 г.

О ГБУ ДПО «Рязанский
институт развития
образования»

К арташ ева
Т.И.

О ГА У Д О  «Детский технопарк
Кванториум «Дружба»,
М аликов А.Ю ., тел.: 98-50-20

5. Право 17 января
2020 г.

О ГБУ ДПО «Рязанский
институт развития
образования»

К очеткова
М .П .

О ГБУ Д О  «Рязанский центр
детско-ю нош еского туризма i
краеведения», Котанс А .Я., тел.
27-67-70

6 . А строном га 20 января
2020 г.

Ф ГБОУ ВО «РГУ имени
С.А. Есенина»

Рябцева
С.О.

О ГБУ Д О  «Ресурсный центр
дополнительного образования».
Е горова В.В., тел.: 25-25-02,
25-28-15

7. Экология 2 1 ,2 2
января
2020 г.

Ф ГБО У ВО «РГМ У имени
академика И.П. Павлова»

Ж евняк
С.Н.

О ГБУ Д О  «Детский эколого
биологический центр»,
Х аритонова Е.Е., тел.: 44-03-21

8. География 24 января
2020 г.

Ф ГБО У ВО  «РГУ имени
С.А. Есенина»

К арташ ева
Т.И.

О ГБУ Д О  «Детский эколого
биологический центр».
Х аритонова Е.Е., тел.: 44-03-21

9. Ф изика 2 3 ,2 5
января
2020 г.

ФГБОУ ВО «РГУ имени
С.А. Есенина»

Золотов
Ю .В.

О ГБУ Д О  «Ресурсный центр
дополнительного образования»,
Е горова В.В.,
тел.: 25-25-02,25-28-15

2

10. Биология 27, 29
января
2020 г.

Ф ГБО У  ВО «РГУ имени
С.А. Есенина»

К арташ ева
Т.И.

О ГБУ Д О  «Детский экологе
биологический центр»,
Х аритонова Е.Е ., тел.: 44-03-21

и . Л итература 28 января
2020 г.

Ф ГБО У  ВО  «РГУ имени
С. А. Есенина»

Л ощ инин
А.Е.

О ГБУ Д О  «Ц ентр эстетической
воспитания детей)),
П риходько Н.В., тел.: 96-02-95
96-08-55

12. Х имия 3 0 ,3 1
января
2020 г.

Ф ГБО У ВО «РГУ имени
С.А. Есенина»

Золотов
Ю .В.

О ГБУДО  «Детский эколого
биологический центр»,
Х аритонова Е.Е., тел.: 44-03-21

13. Искусство (м ировая
худож ественная
культура)

1 февраля
2020 г.

Ф ГБО У ВО «РГУ им ени
С.А. Есенина))

С трю чкова
И .В .

О ГБУ Д О  «Центр эстетической
воспитания детей»,
П риходько Н.В., тел.: 96-02-95

96-08-55
14. М атематика 3, 4 февраля

2020 г.
Ф ГБО У ВО «РГУ имени
С.А. Есенина»

Рябдева
С.О .

О ГБУ Д О  «Ресурсный ценгр
дополнительного образования»,
Е горова В.В., тел.: 25-25-02,
25-28-15

15. И стория 5, 6 февраля
2020 г.

О ГБУ ДП О  «Рязанский
институт развития
образования»

К очеткова
М .П.

О ГБУ Д О  «Рязанский центр
детско-ю нош еского туризма к
краеведения», Котанс А.Я., тел.;
27-67-70

16. Ф изическая
культура

7, 8 февраля
2020 г.

Ф ГБОУ ВО  «РГУ имени
С.А. Есенина»

К арташ ева
Т.И.

О ГБУ Д О  «Рязанский центр
детско-ю нош еского туризма и
краеведения», Котанс А.Я., тел.:
27-67-70

17. Основы
безопасности
ж изнедеятельности

10, 11
февраля
2020 г.

О бщ еобразовательная
ш кола г. Рязани
(но согласованию)

К очеткова
М .П .

О ГБУ Д О  «Рязанский центр
детско-ю нош еского туризма и
краеведения», Котанс А.Я., тел.:
27-67-70

18. А нглийский язы к 13, 14
ф евраля
2020 г.

Ф ГБО У ВО «РГУ имени
С.А. Есенина»

Х олодова
Е.В .

О ГБУ Д О  «Центр эстетического
воспитания детей», П риходько
Н .В ., тел.: 96-02-95, 96-08-55

19. Экономика 15 февраля
2020  г.

А кадемия Ф С И Н  (по
согласованию )

Ж евняк
С.Н.

О ГА У Д О  «Детский технопарк
К ванториум  «Дружба»,
М аликов А.Ю ., тел.: 98-50-20

20. Технология 17, 18
февраля
2020 г.

Общ еобразовательная
ш кола г. Рязани
(по согласованию)

Г  олубева
О.А.

О ГБУ Д О  «Ресурсный центр
дополнительного образования»,
Е горова В.В., тел.: 25-25-02,
25-28-15

21. Н емецкий язы к 19 ,20
февраля
2020 г.

Ф ГБО У  ВО  «РГУ имени
С.А. Есенина»

Х олодова
Е.В.

О ГБУ Д О  «Ц ентр эстетического
воспитания детей», П риходько
Н .В ., тел.: 96-02-95, 96-08-55

22. И тальянский язы к
И спанский язы к
Китайский язы к

2 1 ,2 2
ф евраля
2020 г.

Ф ГБО У  ВО «РГУ имени
С.А. Есенина»

Х олодова
Е.В.

О ГБУ Д О  «Центр эстетического
воспитания детей», Приходько
Н .В ., тел.: 96-02-95, 96-08-55

2. Назначить ответственным за неразглашение конфиденциальной информации
(содержание заданий, способы их решений) при проведении регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников начальника управления социализации
и государственной поддержки детства Н.Н. Куликову.

3. Директорам гюдведомственньж;: ,организаций дополнительного образования
обеспечить организацию и ироведениё’регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников согласно графику.

4. Контроль за исполнением:'. приказа возложить на заместителя министра
О.С. Васину.

Министр О. С. Щетинкина